РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования
Зиминского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2023 года              с. Филипповск                      №81

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального казённого учреждения
«Служба коммунального хозяйства Филипповского
муниципального образования»

	В целях приведения Устава муниципального казённого учреждения  «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования Зиминского района, постановлением главы администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от  30.11.2010 года 25/ №  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Филипповского муниципального образования», постановлением главы администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от 11.11.2010 года   № 22/ «Об утверждении Порядка утверждения Уставов муниципальных учреждений  Филипповского муниципального  образования и внесении в них изменений», администрация Филипповского муниципального образования

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. главу 2 изложить в новой редакции
 2.1. Предметом деятельности Учреждения является техническое обслуживание объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в ведении Учредителя, используемых для решения вопросов местного значения Филипповского муниципального образования; обеспечение водоснабжением, водоотведением административных зданий Учредителя и подведомственных ему муниципальных учреждений, а также организация сбора и вывоза жидких коммунальных отходов.
2.3. Целями деятельности Учреждения являются:
2.3.1. Обеспечение  надлежащего состояния зданий и помещений, а также иного оборудования, находящегося в ведении учредителя;
2.3.2. Хозяйственное и материально-техническое обеспечение зданий и помещений, а также прилегающих к ним территорий;
2.4. Для  достижения целей, указанных в  пункте 2.3.настоящего устава,
Учреждение    осуществляет    следующие    основные    виды   деятельности:
2.4.1. Забор, очистка и распределение воды;
2.4.2. Текущий ремонт водовода и разводящих сетей;
2.4.3. Сбор и вывоз жидких коммунальных отходов от административных зданий Учредителя, и подведомственных ему муниципальных учреждений;
2.4.4. Участие в разработке и реализации муниципальных программ и проектов нормативных правовых актов, касающихся деятельности Учреждения.
2.4.5. Организация уборки и охраны зданий  и помещений, а также прилегающих к ним территорий;
2.5. В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность в целях достижения цели, ради которой оно создано. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет Филипповского муниципального образования.
2.6. К приносящей доход деятельности Учреждения относится:
2.6.1. Организация предоставления населению, организациям услуг в сфере водоснабжения, водоотведения;
2.6.2. Предоставление населению, организациям услуг по сбору и вывозу  жидких  коммунальных отходов;
2.7. Учреждение имеет право осуществлять иные виды деятельности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации».
2.8. Право Учреждения осуществлять деятельность, на которую в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение – лицензия, возникает у «Учреждения» с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.»
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник Филипповского муниципального образования» и размещению на  официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования http://филипповск.рф/.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава  администрации Филипповского
муниципального образования                                                                  А.А.Федосеев

Приложение
к Уставу муниципального казённого учреждения
 «Служба коммунального хозяйства
Филипповского муниципального образования»

«Утверждено»
Постановлением администрации
Филипповского муниципального образования
 Зиминского Района
От 13.12.2023г. №81

Изменения в Устав муниципального казённого учреждения
«Служба коммунального хозяйства Филипповского муниципального образования»

1.1. главу 2 изложить в новой редакции
 2.1. Предметом деятельности Учреждения является техническое обслуживание объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в ведении Учредителя, используемых для решения вопросов местного значения Филипповского муниципального образования; обеспечение водоснабжением, водоотведением административных зданий Учредителя и подведомственных ему муниципальных учреждений, а также организация сбора и вывоза жидких коммунальных отходов.
2.3. Целями деятельности Учреждения являются:
2.3.1. Обеспечение  надлежащего состояния зданий и помещений, а также иного оборудования, находящегося в ведении учредителя;
2.3.2. Хозяйственное и материально-техническое обеспечение зданий и помещений, а также прилегающих к ним территорий;
2.4. Для  достижения целей, указанных в  пункте 2.3.настоящего устава,
Учреждение    осуществляет    следующие    основные    виды   деятельности:
2.4.1. Забор, очистка и распределение воды;
2.4.2. Текущий ремонт водовода и разводящих сетей;
2.4.3. Сбор и вывоз жидких коммунальных отходов от административных зданий Учредителя, и подведомственных ему муниципальных учреждений;
2.4.4. Участие в разработке и реализации муниципальных программ и проектов нормативных правовых актов, касающихся деятельности Учреждения.
2.4.5. Организация уборки и охраны зданий  и помещений, а также прилегающих к ним территорий;
2.5. В соответствии с пунктом 2 статьи 24 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность в целях достижения цели, ради которой оно создано. Доходы, полученные от указанной деятельности, поступают в бюджет Филипповского муниципального образования.
2.6. К приносящей доход деятельности Учреждения относится:
2.6.1. Организация предоставления населению, организациям услуг в сфере водоснабжения, водоотведения;
2.6.2. Предоставление населению, организациям услуг по сбору и вывозу  жидких  коммунальных отходов;
2.7. Учреждение имеет право осуществлять иные виды деятельности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации».
2.8. Право Учреждения осуществлять деятельность, на которую в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации требуется специальное разрешение – лицензия, возникает у «Учреждения» с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.»